GRUSSWORT
VORWORT

JAGER UND GEJAGTE
VoN UwWE LEIENDECKER

DIE JAGD 1M WANDEL DER ZEIT
Von BERND E. ERGERT

ALS AM RHEIN NOCH DIE NEANDERTALER MAMMUTS
JAGTEN ...

» WER ETWAS VON DIESER KUNST ZU WISSEN WUNSCHT ...

DIE ERSTEN JAGDTRAKTATE SEIT DER ZEITENWENDE

PARFORCE-JAGD, TEUTSCHE JAGD UND ANDERE
JAGDSPEKTAKEL
VON KARL SALZLE

»ES WAGE NIEMAND AUS UNSEREN FORSTEN WILD ZU
STEHLEN ...«
VON WALTER NORDEN

Die KuUNST, MIT DEM FALKEN ZU JAGEN
VON HORST NIESTERS

Das WEIDWERK IN DER KUNST
VON BERND E. ERGERT

Die ALTESTE KUNSTGALERIE DER WELT
GROTTE CHAUVET IM TAL DER ARDECHE

DiANA — EIN NACHRUF AUF DIE FAST
VERGESSENE GOTTIN DER JAGD
VON SIGRID SCHWENK

»GRUN, GRUN, GRUN SIND ALLE MEINE KLEIDER ...«
VON WALTER NORDEN

TALISMAN UND TROPHAE — WAS HABEN HIRSCHZAHNE

MIT DIANA ZU TUN?
VON BERND E. ERGERT UND MARTINUS MARTIN

GLANZ UND GLORIA DER JAGDSCHLOSSER
VON HEIDI WEIDNER-WEIDEN

WELCHER NICHT SAUFEN KANN, DER SEHE
MICH NICHT LANGE AN

VON CHRISTINE VIELHABER

MONSTROSENKABINETT

DIE WAFFEN DES JAGERS

EIN KULTURHISTORISCHES KLEINOD
300 JAHRE PULVERFLASCHEN

SCHUTZENSCHEIBEN

VoM TIER ZzUM MENSCHEN DURCH DIE JAGD
VON SIGRID SCHWENK

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1022251481

INHALT

10

64

144

162

194

210

220

246

254

266

278

296

314

320

JAGDERZAHLUNGEN

DerR HUND ALS JAGDGEFAHRTE
VON KARL WALCH

JAGDBARES HAARWILD IN EUROPA
VON BrRUNO HESPELER

WIE DER JAGER SEIN WILD EINTEILT
VON SUSANNE K. M. LINN-KUSTERMANN

TROPHAEN — DIE STIRNWAFFEN DES SCHALENWILDS
VON SUSANNE K. M. LinN-KUSTERMANN

DER BEZOARSTEIN — FAKTEN UND ABERGLAUBE

DER MIT DEM FUCHS TANZT
VON ERIK ZIEMEN

DER SELTENE TIGERILTIS
VON GUNTHER SCHUMANN

BEDEUTUNGSVOLLE ZEICHEN IN WALD UND FELD
VON SUSANNE K. M. LINN-KUSTERMANN

DER JAGER ALS OKOLOGE
VON HERIBERT KALCHREUTER

JAGDBARES FEDERWILD IN EUROPA
VON FRIEDRICH KARL VON EGGELING

GRUNDLAGEN DER WILDKUNDE DES FEDERWILDS
VON SUSANNE K. M. LINN-KUSTERMANN

DIE WILDKUCHE
VON SONJA FREIFRAU VON MUFFLING
UND FRANCIS RAY HOFF

JAGD MIT DER KAMERA
VON UND MIT HORST NIESTERS

NACHWORT
VON WERNER TRENSE

ANHANG
DANKSAGUNG

JAGDLICHE ETHIK
VON CHRISTIANE UNDERBERG

DIE SPRACHE DER JAGER
VON SIGRID SCHWENK

KURZES VERZEICHNIS JAGERSPRACHLICHER BEGRIFFE
REGISTER

BILD- UND TEXTNACHWEIS

digitalisiert durch

418

420

438

454

476

484

490

500

504

506

586

614

642

645

646

646

647
649

653


http://d-nb.info/1022251481

