

INHALT

GRUSSWORT	6	JAGDERZÄHLUNGEN	326
VORWORT	9		
JÄGER UND GEJAGTE VON UWE LEIENDECKER	10	DER HUND ALS JAGDGEFÄHRTE VON KARL WALCH	386
DIE JAGD IM WANDEL DER ZEIT VON BERND E. ERGERT	64	JAGDBARES HAARWILD IN EUROPA VON BRUNO HESPELER	418
ALS AM RHEIN NOCH DIE NEANDERTALER MAMMUTS JAGTEN ...	72	WIE DER JÄGER SEIN WILD EINTEILT VON SUSANNE K. M. LINN-KUSTERMANN	420
»WER ETWAS VON DIESER KUNST ZU WISSEN WÜNSCHT...« DIE ERSTEN JAGDTRAKTATE SEIT DER ZEITENWENDE	102	TROPHÄEN – DIE STIRNWAFFEN DES SCHALENWILDS VON SUSANNE K. M. LINN-KUSTERMANN	438
PARFORCE-JAGD, TEUTSCHE JAGD UND ANDERE JAGDSPEKTAKEL VON KARL SÄLZLE	132	DER BEZOARSTEIN – FAKTEN UND ABERGLAUBE	454
»ES WAGE NIEMAND AUS UNSEREN FORSTEN WILD ZU STEHLEN...« VON WALTER NORDEN	144	DER MIT DEM FUCHS TANZT VON ERIK ZIEMEN	476
DIE KUNST, MIT DEM FALKEN ZU JAGEN VON HORST NIESTERS	162	DER SELTENE TIGERILTS VON GÜNTHER SCHUMANN	484
DAS WEIDWERK IN DER KUNST VON BERND E. ERGERT	194	BEDEUTUNGSVOLLE ZEICHEN IN WALD UND FELD VON SUSANNE K. M. LINN-KUSTERMANN	490
DIE ÄLTESTE KUNSTGALERIE DER WELT GROTTE CHAUVEAU IM TAL DER ARDÈCHE	198	DER JÄGER ALS ÖKOLOGE VON HERIBERT KALCHREUTER	500
DIANA – EIN NACHRUF AUF DIE FAST VERGESSENE GÖTTIN DER JAGD VON SIGRID SCHWENK	210	JAGDBARES FEDERWILD IN EUROPA VON FRIEDRICH KARL VON EGGELING	504
»GRÜN, GRÜN, GRÜN SIND ALLE MEINE KLEIDER...« VON WALTER NORDEN	220	GRUNDLAGEN DER WILDKUNDE DES FEDERWILDS VON SUSANNE K. M. LINN-KUSTERMANN	506
TALISMAN UND TROPHÄE – WAS HABEN HIRSCHZAHNE MIT DIANA ZU TUN? VON BERND E. ERGERT UND MARTINUS MARTIN	238	DIE WILDKÜCHE VON SONJA FREIFRAU VON MÜFFLING UND FRANCIS RAY HOFF	586
GLANZ UND GLORIA DER JAGDSCHLÖSSER VON HEIDI WEIDNER-WEIDEN	246	JAGD MIT DER KAMERA VON UND MIT HORST NIESTERS	614
WELCHER NICHT SAUFEN KANN, DER SEHE MICH NICHT LANGE AN VON CHRISTINE VIELHABER	254	NACHWORT VON WERNER TRENSE	642
MONSTRÖSENKABINETT	266	ANHANG	
DIE WAFFEN DES JÄGERS	278	DANKSAGUNG	645
EIN KULTURHISTORISCHES KLEINOD 300 JAHRE PULVERFLASCHEN	296	JAGDLICHE ETHIK VON CHRISTIANE UNDERBERG	646
SCHÜTZENSCHEIBEN	314	DIE SPRACHE DER JÄGER VON SIGRID SCHWENK	646
VOM TIER ZUM MENSCHEN DURCH DIE JAGD VON SIGRID SCHWENK	320	KURZES VERZEICHNIS JÄGERSPRACHLICHER BEGRIFFE	647
		REGISTER	649
		BILD- UND TEXTNACHWEIS	653